

本号掲載『くすりのりすく（第141回）』に誤りがございました。
お詫び申し上げます。以下、ご確認いただけますようお願い申し上げます。

P61、左段、16行目

【誤】 評価するポイントを表2に示した。無論、この3点

↓

【正】 評価するポイントを表2に示した。無論、この2点

P61、左段、23～24行目

【誤】 しかし、3つの所見すべてに気づかなくても、

↓

【正】 しかし、2つの所見すべてに気づかなくても、

P61、左段、25行目

【誤】 3つすべてに気づいても、1つしか

↓

【正】 2つの異常に気づいても、1つしか

P61、右段、表2 収縮性の評価法

【誤】

左室の収縮が半分以下

左室の収縮が主観的に弱い

収縮期の左室内径が狭い

↓

【正】

左室の収縮が半分以下

左室の収縮が主観的に弱い

以上